
  

UCHWAŁA NR XV/165/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222; z 2025 r. poz. 641) 

w porozumieniu z Zarządem Województwa Podlaskiego i uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta 

Suwałk oraz Zarządu Powiatu Suwalskiego, Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg powiatowych odcinki dróg: 

1) ul. Kolejowej – od ul. Utrata do ul. Północnej, 

2) ul. Północnej – od ul. Kolejowej do ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego (rondo Aleksandra Seredyńskiego). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. pod warunkiem pozbawienia odcinków dróg, 

o których mowa w § 1 - kategorii dróg wojewódzkich przez Sejmik Województwa Podlaskiego i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 3003



UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest zaliczenie do kategorii dróg powiatowych odcinków ul. Kolejowej  

i ul. Północnej w Suwałkach. 

W związku z podjęciem przez Gminę Miasto Suwałki działań, mających na celu ustalenie nowego 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 655 (Kąp – Wydminy – Olecko – Raczki – Suwałki –Rutka Tartak) 

w granicach administracyjnych miasta Suwałki, zaszła konieczność dokonania stosownych zmian 

w zakresie kategoryzacji dotychczasowych dróg przez odpowiednie organy uchwałodawcze. Realizacja 

powyższego zamierzenia wymaga podjęcia działań polegających na zaliczeniu do kategorii dróg 

powiatowych: 

1)  ul. Kolejowej – od ul. Utrata do ul. Północnej, 

2) ul. Północnej – od ul. Kolejowej do ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego (rondo Aleksandra 

Seredyńskiego). 

Dokonanie powyższych zmian pozwoli na unormowanie kategorii poszczególnych dróg i ustalenie 

nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 655, zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg 

powiatowych następuje w drodze uchwały w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu 

opinii zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 

Zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą  

od 1 stycznia roku następnego. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje konsekwencji finansowych, z uwagi na to że zgodnie z art. 19 ust. 5 

ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą wszystkich dróg 

publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3003


		2025-07-01T12:12:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




